⁷ [Pinevii] *add.* M

⁸ [in ordine constituta] *add.* M²

⁹ (26, si ut fere fit, capita Sardicensis concilii addantur Nicaeno) *add.* M²

¹⁰ dicit CPD; dicitur M

¹¹ (Co. Carth. II) *add.* M²

¹² Solenisitanus CP; Solensitanus DM, [Selemselitanus, alias Selambinitanus] *add.* M²

¹³ -egletus CPBD; -edius M

¹⁴ univ. CPBD; omnibus M

¹⁵ (Co. Carth. III) *add.* M²

¹⁶ secundo CPD; 42 M

¹⁷ [prosecutus] *add.* M

¹⁸ serie CPD; seriem [serie] M

disciplinam, que circa Octavium, Ursionem, Remigium, ad Trefe¹⁹ episcopum sinodus sancta decrevit, qui in usurpationem quamdam de ordinatione sacerdotum ad invidiam vocabantur, quod ita his videtur indultum ut de cetero hac auctoritate commoniti nihil usurpare conentur. Siquidem se ab hac causa tali excusatione defenderint, qua dicerent prius se non esse conventos. Proinde iudicavit sinodus sancta, ut si quis ex hoc fecerit contra instituta maiorum, sciat is qui ordinatus fuerit sacerdotis se honore privandum, et ille qui ordinaverit auctoritatem se in ordinationibus, vel in conciliis minime retenturum. Non solum autem circa memoratum episcopum hec sententia prevalebit, sed et circa omnes simili errore deceptos, qui ordinationes huiusmodi perpetrarunt. His ergo fortissimis regulis effectum pii opposites in communi definitione elegimus, ut in loco villule supradicte deinceps sedes episcopalis non maneat, neque illic episcopus ultra constituendus existat. Hic tamen Convildus qui contra maiorum decreta illic videtur institutus fuisse episcopus, nulla canonum erit ad condemnationem sui sententia ulciscendus, quia non ambitione, sed principis impulsione constitit ordinatus. Et ideo²⁰ hoc illi remedium humanitatis concedimus, ut in sedem aliam decedentis cuiuslibet episcopi transducatur²¹, et predictus locus sub monastica deinceps institutione mansurus, non episcopali ultra privilegio fretus, sed sub abbatis regimine sicut hucusque fuit, erit modis omnibus mancipandus. Iam vero²² decreto generale ponentes²³ edictum, Si quis contra canonum interdicta venire conatus fuerit, ut in locis illis episcopum eligat fieri, ubi episcopus nunquam fuit, anathema in conspectu omnipotentis Dei²⁴ incurrat. Et insuper tam ordinator quam ordinatus gradum sui honoris perdat, qui non solum antiquorum patrum decreta, sed apostolica ausus est convellere instituta.

BD 1.33] (16, q. 1, cap. Felix ep.) (16, q. 1, c. Multis conciliis.)

¹⁹ [ac Triferium] *add.* M

²⁰ Et ideo hoc CPM; Et hoc ideo D; Ideo hoc *Fr*

²¹ transducatur CRPBD; traducatur C²; traducatur [transferatur] M